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[Indenrigsministeren.] 
som ligger uden for Foreningernes egen Ind- 
flydelse. En Ændring af dette Forhold anser 
jeg ikke for tilraadelig, og ved Lovforslaget 
er det derfor foreslaaet stadig at lægge Ejen- 
domsskyldvurderingen til Grund ved Jydsk 
Husmandskreditforenings Udlaan i jordløse 
Huse, idet det samtidig med denne Grænses 
Forhøjelse med 25 pOt. er foreslaaet, at 
Minimumsgrænsen for Jydsk Grundejer- 
kreditforenings Udlaan midlertidigt forhøjes 
fra 8 000 til 10 000 Kr. 

Idet j eg i øvrigt henviser til Lovforslaget 
og Bemærkningerne til dette, skal jeg anbe- 
fale Forslaget til Landstingets velvillige Be- 
handling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt, 

Uden for Dagsordenen har derefter 
Ordføreren for Udvalget til Valgs Prøvelse 
Ordet for at gøre Indstilling om Godken- 
delse af et Valg. 

Ordføreren for Udvalget til Valgs Prø- 
velse (S. C. Nørgaard): I Skrivelse af 5. 
Oktober d. A. til Landstingets højtærede 
Formand har 18de landstingsvalgte Med- 
lem, Ingeniør P. Korsgaard meddelt, at han 
ønsker at udtræde af Landstinget fra samme 
Dag. Ved Skrivelse af 8. Oktober meddelte 
Landstingets Formand dette til Lands- 
tingsmand Jørgen Jørgensen, Ullerup, med 
Forespørgsel, om han som første Stedfor- 
træder for Ingeniør P. Korsgaard var villig 
til at modtage dét ledige Mandat som 18de 
landstingsvalgte Medlem. Landstingets For- 
mand modtog som Svar herpaa en Skrivelse 
dateret 10. Oktober fra Landstingsmand 
Jørgen Jørgensen, hvori denne meddelte, 
at han ikke ønskede at modtage Mandatet. 
Derefter forespurgte den højtærede For- 
mand i Skrivelse af 11. Oktober næste 
Stedfortræder, Gaardejer Jens Holm, Idas- 
minde pr. Køllergaard, Bornholm, om han 
var villig til at modtage det ledige Mandat, 
og i Svarskrivelse af 13. Oktober har Gaard- 
ejer Jens Holm meddelt, at han modtager 
Mandatet. 

Landstingets Udvalg til Valgs Prøvelse 
har i Dag afholdt Møde og gennemgaaet 
Protokollen over Valget den 11. Marts 
1939 af landstingsvalgte Medlemmer. Af 
denne fremgaar det, at første Stedfortræder 
for Ingeniør P. Korsgaard er Landstings- 
mand Jørgen Jørgensen, Ullerup, og næste 
Stedfortræder er Gaardejer Jens Holm. Da 
første Stedfortræder som nævnt har er- 
klæret, at han ikke ønsker at modtage 
Mandatet, indstiller Udvalget enstemmigt, 

at Valget af Gaardejer Jens Holm som 18de 
landstingsvalgte Medlem godkendes. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse af 
Gaardejer Jens Holm, I dasminde pr. Køller- 
gaard, som Medlem af Landstinget 
vedtoges enstemmigt med '56 Stemmer. 

Formanden: De paa Dagsordenen op- 
førte Sager kan ikke uden Tingets Samtykke 
behandles i Dag, men hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det ér givet. 

Man gik da til: 홢 

: Første Behandling af Forslag til Lov om 
midlertidige Forbrugsafgifter m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 3). 

Formanden: Under Behandlingen af 
denne Sag kan ogsaa de to følgende Sager 
paa Dagsordenen omtales. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 
' 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje Ting at 
anbefale Forslag til Lov om midlertidige For- 
brugsafgifter m. m., Forslag til Lov om Af- 
gift, paa Omsætningen af stærke Drikke og 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyldig- 
heden af Lov Nr. 462 af 20. November 1942 
om midlertidige Toldafgifter, saaledes som 
disse Lovforslag er vedtaget i Folketinget 
ved tredie Behandling i Gaar. 

Det drejer sig for alle de tre Lovforslags 
Vedkommende om forskellige Afgifter og 
Afgiftsforhøjelser, som er gennemført under 
Krigen, og som siden er forlænget Aar for 
Aar, saa at de nu udløber den 31. Oktober i 
Aar, saafremt de ikke paa ny forlænges. Den 
økonomiske Situation her i Landet er jo ikke 
af en saadan Art, at Tiden er inde til at ned- 
sætte Statens Indtægter, hvilket vilde be- 
tyde, at Købeevnen i Befolkningen vilde 
blive forøget. Det tillader de nuværende For- 
syningsforhold naturligvis ikke. Der har da 
ogsaa i det høje Folketing stort set været 
Enighed om Nødvendigheden af, at man be- 
varede disse Afgifter i Øjeblikket. 

Det drejer sig stort set om en uforandret 
Forlængelse, og medens man hidtil har for- 
længet for eet Aar ad Gangen indtil en 1. 
November eller 31. Oktober, foreslaar jeg nu 


